1

证券代码：601107        证券简称：四川成渝       公告编号：2024-014

四川成渝高速公路股份有限公司

第八届董事会第十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、董事会会议召开情况

（一）四川成渝高速公路股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）

第八届董事会第十四次会议于 2024年 3月 27日在四川省成都市武侯祠大街 252

号本公司住所四楼 420会议室以现场及通讯表决相结合的方式召开。

（二）会议通知、会议资料已于 2024 年 3 月 7 日以电子邮件和专人送达方

式发出。

（三）出席会议的董事应到 9人，实到 9人。

（四）会议由副董事长、总经理游志明先生（代行董事长职务）主持，公司

监事、高级管理人员列席了会议。

（五）会议的召开符合《公司法》和本公司《公司章程》的有关规定。

二、董事会会议审议情况

会议审议通过了如下议案：

（一）审议通过了《关于二○二三年度利润分配及股息派发方案的议案》

2023 年度，本公司及附属公司（“本集团”）合并后归属于母公司所有者

的净利润为人民币 1,186,978,440.42元，基本每股收益为人民币 0.3881 元，较

2022年增长 90.15%。其中，母公司净利润为人民币 1,354,157,238.71 元。根据

《公司法》、中国证监会及上海证券交易所相关规则、本公司《章程》等规定，

本公司拟每股派发现金股息人民币 0.24元（含税）。

 2

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《关于二○二三年度利润分配及股息派发方案的公告》。

本议案尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（二）审议通过了《关于二○二三年度董事会工作报告的议案》

本议案尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（三）审议通过了《关于二○二三年度董事会审计委员会履职报告的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《二○二三年度董事会审计委员会履职报告》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（四）审议通过了《关于公司对境内会计师事务所 2023 年度履职情况评估

报告的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《公司对境内会计师事务所 2023 年度履职情况评估报告》

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（五）审议通过了《关于董事会审计委员会对境内会计师事务所 2023 年度

履行监督职责情况报告的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《董事会审计委员会对境内会计师事务所 2023 年度履行监督职责情

况报告》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

 3

（六）审议通过了《关于独立董事二○二三年度述职报告的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《独立董事二○二三年度述职报告》。

本议案尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（七）审议通过了《关于二○二三年度财务决算报告的议案》

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（八）审议通过了《关于境内外二○二三年度报告及其摘要等的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《2023 年度报告》及其摘要。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（九）审议通过了《关于二○二三年度内部控制评价报告的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《二○二三年度内部控制评价报告》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十）审议通过了《关于二○二三年度内部控制审计报告的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《二○二三年度内部控制审计报告》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十一）审议通过了《关于二○二三年环境、社会与管治事宜的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

 4

网站发布的《二○二三年环境、社会与管治报告》。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十二）审议通过了《关于二○二四年度财务预算的议案》

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十三）审议通过了《关于确定信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

及安永会计师事务所二○二三年度审计费用的议案》

经本公司董事会认真研究，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）2023

年度审计费用为人民币 117 万元整（含内控审计费用人民币 30 万元整），半年

报审阅费用为人民币 48万元整；安永会计师事务所 2023年度审计费用为人民币

160万元整，半年报审阅费用为人民币 61万元整。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十四）审议通过了《关于聘任立信会计师事务所（特殊普通合伙）为本

公司二○二四年度境内审计师的议案》

经本公司董事会认真研究，同意聘任立信会计师事务所（特殊普通合伙）为

本公司 2024 年度的境内审计师，任期至下年年度股东大会为止，其审计费用由

董事会确定。

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《关于同意聘任二○二四年度境内会计师事务所的公告》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十五）审议通过了《关于聘任罗兵咸永道会计师事务所为本公司二○二

四年度境外审计师的议案》

经本公司董事会认真研究，同意聘任罗兵咸永道会计师事务所为本公司

2024 年度的境外审计师，任期至下年度股东大会为止，其审计费用由董事会确

 5

定。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过，尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十六）审议通过了《关于向境内外金融机构申请间接融资及开具保函的

议案》

同意本公司按照优化资本结构的要求，根据资金综合成本、难易程度等具体

情况，向境内外金融机构申请不高于本公司及其附属公司在申请日最近一期审计

后合并净资产（含少数股东权益）40%的间接融资(高速公路建设项目银团贷款除

外)，融资方式包括银行贷款、资管计划等（“申请融资”）。批准本公司向境

内外金融机构申请开具保函。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十七）审议通过了《关于注册发行永续中票及相关事宜的议案》

同意本公司按照中国人民银行颁布的《银行间债券市场非金融企业债务融资

工具管理办法》及其他相关规定，在中国银行间市场交易商协会可接受注册的最

高额范围内，于本公司股东大会批准之日起三年内，在中国境内一次或分次注册

永续中票余额不超过人民币 30 亿元，并在注册有效期内发行，发行时间视市场

情况及本公司资金需求决定。

如监管部门对注册发行永续中票的法律法规、政策发生变化或市场条件发生

变化，除涉及有关法律、法规及本公司章程规定须由股东大会重新表决的事项之

外，授权董事会或任何二名董事依据监管部门的意见对注册发行永续中票的相关

事项做适当调整。

本议案尚需本公司股东大会审议。

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十八）审议通过了《关于会计政策变更的议案》

详情可参阅本公司同日于《中国证券报》《上海证券报》及上海证券交易所

网站发布的《关于会计政策变更的公告》。

本议案已经公司董事会审计委员会审议通过。

 6

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（十九）审议通过了《关于筹备二○二三年年度股东大会的议案》

表决结果：同意 9票，反对 0票，弃权 0票。

（二十）审议通过了《关于董事薪酬方案的议案》

本议案已经董事会薪酬与考核委员会审议，全体薪酬与考核委员会委员对此

议案进行了回避。

表决结果：本议案全体董事回避表决，直接提交公司股东大会审议。

（二十一）审议通过了《关于高级管理人员薪酬方案的议案》

本议案已经董事会薪酬与考核委员会审议，董事游志明先生作为本公司总经

理，已回避表决。

表决结果：同意 8票，反对 0票，弃权 0票。

上述第（一）、（二）、（六）、（七）、（八）、（十二）、（十四）、

（十五）、（十七）、（二十）项议案须提交公司股东大会审议通过，有关本公

司股东大会的通知公司将另行刊发公告。

特此公告。

四川成渝高速公路股份有限公司董事会

二○二四年三月二十七日

	会议审议通过了如下议案：
	（一）审议通过了《关于二○二三年度利润分配及股息派发方案的议案》
	（二）审议通过了《关于二○二三年度董事会工作报告的议案》